
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «27» мая   2021 г.                                                                     № 171 

 
г. Тверь 

 

 

О протесте прокуратуры Калининского района от 12.04.2021 №10-20 на 

отдельные статьи Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Тверской области «Калининский район», утвержденного 

решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 16.07.2020 № 119 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 12.04.2021 

№10-20 на отдельные статьи Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район», 

утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 16.07.2020 № 119, Собрание 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» решило: 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Калининского района от 

12.04.2021 №10-20. 

2. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Тверской области «Калининский район», 

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 16.07.2020 № 119: 

2.1. Статью 19 «Прогнозирование доходов бюджета» изложить в новой 

редакции: 

«1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-

экономического развития Калининского района, действующего на день 

внесения проекта решения о бюджете в Собрание депутатов Калининского 

района, а также а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в 

очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и 

сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и 

законодательства Российской Федерации, законов Тверской области и решений 

Собрания депутатов Калининского района, устанавливающих неналоговые 



доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, прогнозов 

доходов главных администраторов (администраторов) доходов бюджета. 

2. Положения федеральных законов, законов Тверской области, решений 

Собрания депутатов Калининского района, приводящих к изменению общего 

объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения 

проекта решения о бюджете на рассмотрение в Собрание депутатов 

Калининского района, учитываются в очередном финансовом году при 

внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период 

в части показателей текущего финансового года.». 

2.2. Пункт 1 статьи 38 «Кассовый план» изложить в новой редакции»: 

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и 

перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения 

прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый 

разрыв и объем временно свободных средств.». 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.). 
 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                               А.В.Ткачев 

 

 

 

      

И.о. председателя Собрания депутатов  

муниципального образования Тверской области  

«Калининский район»                                                                        В.М. Германов 
 

 


